
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  16.02.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 19 
състав, в публично заседание на 16.02.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Доброслав Руков  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Станислава Данаилова и при участието на 
прокурора Милен Ютеров, като разгледа дело номер 8749 по описа за 2022 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на поименното повикване в 12,13 часа се явиха: 

 

ИЩЕЦЪТ К. Д. И. – редовно уведомен, явява се лично, доведен от органите на ГДО.  

ОТВЕТНИКЪТ ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ОХРАНА“ – редовно уведомен, по реда на чл. 

137, ал. 7 от АПК, не се представлява. 

СГП – редовно уведомена, представлява се от прокурор Ю.. 

 

 ИЩЕЦЪТ и ПРОКУРОРЪТ: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ като не намери процесуални пречки за даване ход на делото,  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ИЩЕЦЪТ: Запознах се с документите, но считам че най-важната справка липсва, а 

именно справката в посочения период на кои дати съм бил конвоиран. Моля да се 

изиска тази справка. 

 

СЪДЪТ намира, че с оглед доказателствената тежест, разпределена съгласно чл. 284, 

ал. 5 от ЗИНЗС при липса на оспорване от страна на ответника, че ищецът е бил 

конвоиран на посочените дати в исковата молба до различни съдилища или места за 

изтърпяване на наказанието намира, че не е необходимо делото да бъде попълвано с 

така претендираните писмени доказателства, поради което 

ОПРЕДЕЛИ: 

ОСТАВЯ без УВАЖЕНИЕ искането на ищеца за изискване на справка. 

 



ИЩЕЦЪТ: Да се приемат другите доказателства.  

ПРОКУРОРЪТ: Да се приемат. 

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА представените с писмо от Затвора – П. на 17.11.2022 г. медицинска справка 

и копие от журнал като доказателства по делото. 

ПРИЕМА представените с писмо от Затвора – В. на 21.11.2022 г. справки, относно 

удържани суми по изпълнителни листа на К. Д. И., както и справка „Трансфери“ за 

периода от 17.05.2021 г. до 14.11.2022 г. като доказателства по делото. 

ПРИЕМА представените с писмо от Затвора – В. на 08.12.2022 г. справка и копие от 

журнал, воден в Медицински център в Затвора – В. за извършен преглед на 21.05.2021 

г. на лишения от свобода К. Д. И. като доказателства по делото. 

ПРИЕМА представените с писмо от ответника ГДО на 16.01.2023 г. документи, 

касаещи оборудването на автомобилите, с които е бил конвоиран ищецът К. Д. И., 

както и такива, относно годността им да превозват хора и оборудването им с 

обезопасителни колани като доказателства по делото.    

 

 ИЩЕЦЪТ: Нямам други доказателствени искания. Да се приключва делото. 

ПРОКУРОРЪТ: Нямам доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ, съобразявайки липсата на доказателствени искания от страните намира, че 

делото е изяснено от фактическа и правна страна, поради което 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

ИЩЕЦЪТ: Моля да се произнесете по свидетелските показания на свидетеля Х.. 

Също така, видяхте как влизам в залата с приковани ръце на кръста, с белезници на 

краката, по който начин аз не мога да се държа за дръжките, които са поставени в 

конвойните автомобили. Всеки път пътувам при нечовешки и нехуманни условия, аз 

се блъскам всеки път по решетките и това за мен е нарушение на чл. 3 от ЗИНЗС и от 

Европейската Конвенция – конвоиран съм при нечовешки условия. Също така, за 

втори път на 21.05.2021 г. получавам физически травми и наранявания, по време на 

конвой. Самият факт, че съм претърпял физическа травма и съм изпитвал както 

физически, така и психически болки и страдания е в нарушение на чл. 3 от ЗИНЗС и 

от Европейската Конвенция. Също така, така претърпяната физическа травма и 

последвалите болки и страдания сами по себе си са претърпени неимуществени вреди, 

за което моля да осъдите ответника да ми плати обезщетение – справедливо 

обезщетение за претърпените физически и психически болки и страдания, за 

преживения стрес и обида. Също така, моля да ми бъде изпратен протокол от 

днешното заседание и да ми бъде дадена възможност да представя писмени бележки. 

Моля също така, да не присъждате юрисконсултско възнаграждение на ответника, тъй 

като такова не се дължи, съгласно чл. 286 от ЗИНЗС. Считам, че исковата ми 

претенция беше доказана – доказано е, че съм претърпял физически травми не един и 

два пъти както с писмените доказателства от Затвора – П. и от Затвора – В., така и от 

свидетелските показания. Ответникът също не спори, че няма обособени дръжки, 

няма колани. Самият факт, че няма колани е нарушение на ЗДвП – всеки лек 

автомобил или автобус, микробус, всеки автомобил или рейс, който превозва пътници 



е задължен да има вътре обезопасителни колани. Също така, органите на КАТ и на 

МВР поставят глоби за непоставени колани. В случая кой ще глоби ГДО за това, че 

съм превозван по начин, по който видимо представлява опасност за моето здраве?! 

Няколко пъти получавам тежки физически наранявания – това не е един път случайно 

да се случило нещо, а много пъти съм получавал по-леки наранявания, но за тях нали 

не ми е оказвана медицинска помощ. 

ПРОКУРОРЪТ: Считам, че исковата претенция е основателна, но същата не бе 

доказана както по основание, така и по размер, с оглед на което Ви моля тя да бъде 

оставена без уважение. 

 

ДА СЕ ИЗДАДЕ служебно препис от протокола от днешното съдебно заседание на 

ищеца К. Д. И. и  

ДА МУ БЪДЕ ИЗПРАТЕН в Затвора – В..  

 

СЪДЪТ намира, че са налице предпоставките по чл. 149, ал. 3 от ГПК, делото 

представлява фактическа и правна сложност, поради което 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ищеца К. Д. И. в 7-дневен срок от днес да представи 

допълнителни съображения в писмен вид. 

 

СЛЕД ПРИКЛЮЧВАНЕ НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ, СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ 

ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ СЛЕД СЪВЕЩАНИЕ В ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ 

СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 12,23 часа. 

 

 

 СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 
  
 
 


